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Näringslivets Arkivråd (NLA) är en ideell förening bildad 1957. Föreningens ända-
mål är att främja rationell dokumenthantering och arkivering inom företag, orga-
nisationer och institutioner, verka för utbildning inom dessa områden och att utgöra
ett nätverk för personer verksamma inom ämnesområdet. Föreningens verksamhet
består i att genomföra kurser, seminarier och att ge ut publikationer i arkiv- och
dokumenthanteringsfrågor.

Verksamhetsberättelse 2009

Styrelsen för Näringslivets Arkivråd (NLA) får härmed avge följande berättelse av-
seende verksamhetsåret 2009.

Föreningen höll sitt årsmöte fredagen den 12 mars 2009 på Riksarkivet i
Stockholm. Förhandlingarna leddes av NLAs revisor Lars Lundqvist.

Årsmötets val av ordförande, styrelseledamöter, suppleanter, revisorer, revisors-
suppleant samt valberedning utföll enligt följande:

ordförande

Anastasia Pettersson, Svensk Kärnbränslehantering AB (mandattid
   till årsmötet 2010)

ledamöter

Jonas Dahlberg, Centrum för Näringslivshistoria, (mandattid till
   årsmötet 2011)
Magnus Geber, Riksarkivet (mandattid till årsmötet 2011)
Mats Hallerby, Hallerby Information (mandattid till årsmötet 2012)
Fredrik Ljungqvist, Volvo Powertrain AB (mandattid till
   årsmötet 2010)
Katharina Prager, BRA arkivkonsult (mandattid till årsmötet 2010)
Anastasia Victorsson, Svenska institutet, (mandattid till
   årsmötet 2012)
Eva Ölund, (mandattid till årsmötet 2010)
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suppleanter

Ylva Amrén, Ementor Sverige AB (mandattid till
   årsmötet 2010)
Åsa Hestner Blomqvist, Logica Sverige AB (mandattid till
   årsmötet 2010)
Elisabeth Ivarsson, Sveriges Television (mandattid till
   årsmötet 2010)

revisorer

Sivert Gustafsson, Karlskoga (mandattid till årsmötet 2010)
Lars Lundqvist, Stockholm (mandattid till årsmötet 2010)

revisorssuppleant

Mats Andersson, Swedbank (mandattid till årsmötet 2010)
valberedning

Anders Perlinge, Stiftelsen för Ekonomisk Historisk Forskning
   inom Bank och Företagande, sammankallande
John Hägglöf, MicroData AB
Christel Snitt, Sundbyberg

Inga motioner eller förslag hade inkommit från medlemmarna.
I anslutning till årsmötet presenterade ett flertal av författarna NLA:s kommande

bok som utgår från OAIS-modellen.

Medlemsavgift
Medlemsavgiften har för verksamhetsåret 2009 varit 1000 kr för företagsmedlemmar,
350 kr för personliga medlemmar samt 100 kr för studenter i arkivvetenskap.

Årsmötet beslutade att medlemsavgifterna skall vara oförändrade för verksamhetsåret
2009.

Styrelsesammanträden
Styrelsen har under verksamhetsåret, förutom konstituerande styrelsemöte den 12

mars, haft 3 sammanträden: 28 januari, 2 juni och 29 september. Dessutom hölls ett
verksamhetsplaneringsmöte den 4 december.

Publikationer
Årets bokförsäljning har totalt uppgått till 390 exemplar enligt följande:

Dokumentstyrning i processorienterade organisationer 149

När arkiven flyttar hemifrån 7

Arkivera rätt 17

Gallra rätt 42

Arkivarien och ISO 9000 12

Ta hand om dina ritningar 28

e-arkivera rätt 135
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Äntligen i ArkivCentrum
Medlemmar
Vid utgången av år 2009 hade föreningen 234 medlemmar, fördelat på 87 företags-
medlemmar, 120 personliga medlemmar och 27 studentmedlemmar. Antalet med-
lemmar har under året minskat vilket till stor del beror på att en del av de som erhållit
gratis medlemskap vid köp av boken »Dokumentstyrning i processorienterade
organisationer« valt att inte förlänga medlemskapet i NLA.

Bokprojekt
Under 2008 startade NLA ett bokprojekt med syfte att ta fram en bok om digital
arkivering, ett arbete som har fortsatt intensivt under hela 2009.

Boken är ett unikt projekt som förenar forskning, stat och näringsliv. Den belyser e-
arkivet utifrån referensmodellen OAIS och är den första i sitt slag i Sverige. OAIS, som
har sina rötter i NASA, fastställdes 2002 av den internationella rymdorganisationen
CCSDS och blev 2003 en ISO-standard. Den beskriver de olika delarna i den
elektroniska informationens livscykel och hjälper it-tekniker, arkivarier och lednings-
personer att tala samma språk, trots olika bakgrund och förståelse för de ingående
delarna i arkivsystemet.

I sju kapitel beskriver författarna på ett pedagogiskt sätt e-arkivet i teori och
praktik. Boken ger bred och fördjupad kunskap om e-arkivering och är tänkt som en
handbok, lärobok och inspirationskälla för alla som arbetar med, studerar eller är
intresserade av e-arkivering. Projektet har fått stöd från Svenskt Näringsliv, Torsten
och Ragnar Söderbergs stiftelser samt Riksarkivet.

Boken heter »E-arkivera rätt – sju perspektiv på hantering av digital information
med hjälp av OAIS« och innehåller sju texter av författarna: Katrin Askergren (Bra
arkivkonsult), Erik Borglund (Mittuniversitetet), Elisabeth Ivarsson (Sveriges
Television), Hanna Johansson (Internationella Programkontoret), Katharina Prager
(Bra arkivkonsult), Fredrik Samson (Ida Infront AB) och Eva Toller (Riksarkivet).

Boken levererades från tryckeriet till NLA:s kansli i november 2009.

Hemsidan www.nla.nu
NLAs hemsida hade 5234 besök under året (7447 år 2008).

Representation i andra organ
Anastasia Pettersson har varit ordinarie ledamot och kassör i Näringslivsarkivens
stödfond (NAS). Mats Hallerby har fungerat som ersättare.

Katharina Prager har representerat NLA i styrelsen för Föreningen Svensk Arkiv-
tidskrift som utger medlemstidningen Tema Arkiv. Sedan årsmötet 2008 är Katharina
Prager ordförande i styrelsen. Anders Perlinge och Lars Lundqvist har representerat
NLA i Tema Arkivs redaktion.
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Övrig representation
Anastasia Pettersson och Mats Hallerby deltog i Näringslivsarkivens stödfonds årsmöte
2009-03-17.

Avslutning
Verksamheten har under 2009 bestått av en fortsatt god bokförsäljning, bokprojektet
»e-arkivera rätt« samt representation och marknadsföring av NLA. Styrelsen ser fram
mot ett verksamhetsår med fortsatt bokförsäljning, aktiv medlemsrekrytering, kurser
samt bevakning av näringslivets arkiv- och dokumenthanteringsfrågor.

Stockholm 15 februari 2010
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